



## COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA

C.F. 00108980830

## **DETERMINAZIONE SINDACALE N. 112 DEL 14/12/2011**

OGGETTO: Convenzione per il servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Sant'Angelo di Brolo e Piraino: Individuazione e nomina del Segretario.

## **IL SINDACO**

Premesso che:

- con deliberazione n. 53 del 7 novembre 2011, esecutiva, il Consiglio Comunale di Sant'Angelo di Brolo ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di Piarino:
- con deliberazione n. 64 del 28 novembre 2011, esecutiva, il Consiglio Comunale di Piraino ha approvato la predetta convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale con questo Comune;

Preso atto che in data 14.12.2011 è stata sottoscritta dai Sindaci "de quo" la relativa convenzione che disciplina i rapporti tra gli enti suddetti;

Visto l'art. 4 della convenzione in base al quale al Sindaco pro tempore del Comune di Sant'Angelo di Brolo spetta il potere di nomina e di revoca del Segretario titolare della convenzione;

Dato atto che ai sensi dell'art. 8, le parti hanno convenuto che "in sede di prima attuazione della presente convenzione sia nominato Segretario della sede convenzionata, il Segretario Comunale titolare del Comune di Sant'Angelo di Brolo; il Sindaco del Comune di Sant'Angelo di Brolo provvederà con proprio atto a richiedere l'assegnazione del citato funzionario alla Prefettura di Palermo ex 'Agenzia Regionale per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, - Sezione Regionale Sicilia – ai sensi dell'art. 15, comma 6 del D.P.R. 465/1997"

Visto il provvedimento del Sindaco di Piraino n. 56 del 14/12/2011, Comune sede di segreteria vacante, con il quale si è richiesta l'assegnazione del segretario titolare del comune di Sant'Angelo di Brolo dott. Nina Spiccia iscritto all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali nella fascia professionale III di cui all'art. 12 del D.P.R. 04.12.97 n. 465 cod. 4653

Dato atto che con la stipulata convenzione di segreteria viene mantenuta la soglia demografica relativa all'attuale classe di appartenenza del Comune capofila, di classe 3<sup>^</sup>, in quanto al 31 dicembre 2010 la popolazione complessivamente residente nei comuni è pari 7.374 abitanti come da certificati degli ufficiali di anagrafe dei rispettivi comuni di attestazione della popolazione residente al 31 dicembre 2010;

Vista il D.lgs. n. 267/2000

Visto il D.P.R. n. 465/97

Vista la Deliberazione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la deliberazione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 113/2001

## **DETERMINA**

Individuare in qualità di segretario della segreteria convenzionata di classe III "Sant'Angelo di Brolo – Piraino" e richiederne l'assegnazione alla Prefettura di Palermo ex 'Agenzia Regionale per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, - Sezione Regionale Sicilia – ai sensi dell'art. 15, comma 6 del D.P.R. 465/1997", la dott. Nina Spiccia, iscritta all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali nella fascia professionale III di cui all'art. 12 del D.P.R. 04.12.97, n. 465, cod. 4653, idoneo a svolgere le relative funzioni.

Il presente atto è trasmesso alla Prefettura di Palermo ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Sicilia ai fini della formale assegnazione del segretario sopra indicato.

Di Autorizzare il Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali a porre in essere gli atti ammessi e consequenziali;

Di notificare copia di quest'atto al Segretario interessato, ai fini dell'accettazione della nomina in oggetto;

Di inviare copia del presente provvedimento al Presidente del Consiglio Comunale ed ai diversi Responsabili delle Strutture del Comune.

La presente determinazione, sarà affissa per quindici giorni consecutivi all'albo pretorio online di questo Comune.

Basilio Caruso

Il sottoscritto certifica che la presente determinazione n.		venne pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio
di questo Comune dal giorno prodotte opposizioni.	al giorno	e che contro di essafurono
Sant'Angelo di Brolo,		
IL MESSO COMUNALE		IL SEGRETARIO COMUNALE